



Extrato das Atas de Registro de Preços n.º 036, 037, 038, 039, 040, 041, 042, 043, 044,
045/2017

Referentes ao Pregão Eletrônico n.º 022/2017 - SRP

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação e Esporte - SME

PROCESSO: 68827469/2017

OBJETO: "Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros (abóbora kabutiá, abobrinha, alho, abacaxi, banana, batata, beterraba, cebola, cenoura, chuchu, laranja, maçã, mamão, mandioca, repolho, tomate e ovo), para atender a Secretaria Municipal de Educação – SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços".

PRAZO: O registro de preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

EMPRESA: AVÍCOLA GOIÁS COMÉRCIO DE FRIOS LTDA
CNPJ: 02.312.216/0001-18

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	45.000	Abóbora Kabutiá <i>in natura</i>	R\$ 2,90	R\$ 130.500,00

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	150.000	Batata Inglesa <i>in natura</i>	R\$ 1,63	R\$ 244.500,00

LOTE 20

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	12.500	Chuchu <i>in natura</i>	R\$ 1,84	R\$ 23.000,00

LOTE 22

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	100.000	Laranja Pêra <i>in natura</i>	R\$ 1,98	R\$ 198.000,00

LOTE 29

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)



01	KG	45.000	Repolho Verde <i>in natura</i>	R\$ 1,49	R\$ 67.050,00
----	----	--------	--------------------------------	----------	---------------

LOTE 32

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	50.000	Tomate <i>in natura</i>	R\$ 3,99	R\$ 199.500,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA.....R\$ 862.550,00

**EMPRESA: ENGEFER INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 19.621.209/0001-09**

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	15.000	Abóbora Kabutiá <i>in natura</i>	R\$ 2,94	R\$ 44.100,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA.....R\$ 44.100,00

**EMPRESA: MARIA IVONETE DOS SANTOS EIRELI-EPP
CNPJ: 28.032.039/0001-00**

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	22.500	Abobrinha <i>in natura</i>	R\$ 2,90	R\$ 65.250,00

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	7.500	Abobrinha <i>in natura</i>	R\$ 2,90	R\$ 21.750,00

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	52.500	Cebola <i>in natura</i>	R\$ 2,39	R\$ 125.475,00

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	17.500	Cebola <i>in natura</i>	R\$ 2,39	R\$ 41.825,00

LOTE 30

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

1283

01	KG	15.000	Repolho Verde <i>in natura</i>	R\$ 2,29	R\$ 34.350,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA.....					R\$ 288.650,00

EMPRESA: VERDE SERRANO ALIMENTOS EIRELI-ME
CNPJ: 19.095.352/0001-04

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	11.250	Alho descascado <i>in natura</i>	R\$ 18,90	R\$ 212.625,00

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	55.000	Banana prata <i>in natura</i>	R\$ 2,95	R\$ 162.250,00

LOTE 17

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	67.500	Cenoura <i>in natura</i>	R\$ 1,99	R\$ 134.325,00

LOTE 24

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	50.000	Maçã Fuji <i>in natura</i>	R\$ 3,49	R\$ 174.500,00

LOTE 27

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pct	37.500	Mandioca – descascada, congelada e embalada à vácuo – Pacote de 1 Kg	R\$ 3,93	R\$ 147.375,00

LOTE 28

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Pct	12.500	Mandioca – descascada, congelada e embalada à vácuo – Pacote de 1 Kg	R\$ 3,93	R\$ 49.125,00

LOTE 34

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid	250.000	Ovo de Galinha.	R\$ 0,49	R\$ 122.500,00



Marca: Josidith
VALOR TOTAL DA EMPRESA.....R\$ 1.002.700,00

EMPRESA: CAVIUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 06.209.277/0001-05

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	3.750	Alho descascado <i>in natura</i>	R\$ 18,90	R\$ 70.875,00

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	42.500	Abacaxi Pérola <i>in natura</i>	R\$ 3,90	R\$ 165.750,00

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	50.000	Batata Inglesa <i>in natura</i>	R\$ 1,98	R\$ 99.000,00

LOTE 18

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	22.500	Cenoura <i>in natura</i>	R\$ 2,90	R\$ 65.250,00

LOTE 21

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	300.000	Laranja Pêra <i>in natura</i>	R\$ 1,95	R\$ 585.000,00

LOTE 26

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	25.000	Mamão formosa <i>in natura</i>	R\$ 3,40	R\$ 85.000,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA.....R\$ 1.070.875,00

EMPRESA: SABOR ESSENCIAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 15.317.245/0001-14

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	-------	---------------------	---------------	-------------------	-------------------



PREFEITURA DE GOIÂNIA

Secretaria Municipal de Administração

01	KG	127.500	Abacaxi Pérola <i>in natura</i>	R\$ 3,93	R\$ 501.075,00
----	----	---------	---------------------------------	----------	----------------

LOTE 25

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	75.000	Mamão formosa <i>in natura</i>	R\$ 3,16	R\$ 237.000,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA.....R\$ 738.075,00

EMPRESA: ASTI SOLUÇÕES EIRELI
CNPJ: 16.846.531/0001-30

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	165.000	Banana prata <i>in natura</i>	R\$ 2,91	R\$ 480.150,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA.....R\$ 480.150,00

EMPRESA: ACV COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE CARNES EIRELI
CNPJ: 06.965.457/0001-17

LOTE 13

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	30.000	Beterraba <i>in natura</i>	R\$ 2,74	R\$ 82.200,00

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	37.500	Chuchu <i>in natura</i>	R\$ 2,97	R\$ 111.375,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA.....R\$ 193.575,00

EMPRESA: GERALDO CEZÁRIO DE JESUS NETO-ME
CNPJ: 01.828.613/0001-84

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVAD A PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	10.000	Beterraba <i>in natura</i>	R\$ 2,74	R\$ 27.400,00

LOTE 33

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid	750.000	Ovo de Galinha. Marca: Jusidith	R\$ 0,33	R\$ 247.500,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA.....R\$ 274.900,00



EMPRESA: IMPAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA-ME
CNPJ: 06.788.460/0001-02

LOTE 23

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	150.000	Maçã Fuji <i>in natura</i>	R\$ 3,55	R\$ 532.500,00

LOTE 31

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	KG	150.000	Tomate <i>in natura</i>	R\$ 4,20	R\$ 630.000,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA.....R\$ 1.162.500,00

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO **R\$ 4.955.707,00**


RODRIGO MELO
Secretário

IMPRESA EM 15/05/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RUA... 1001/10